

ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி

TNPSC Current Affairs — July 26, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் | ☎ 8681859181

TNPSC Current Affairs — July 26, 2026: your daily bilingual (English & Tamil) current affairs update from **ATHIYAMAN ACADEMY**, curated for **TNPSC Group 1, Group 2, Group 2A, Group 4 and VAO** aspirants. This colour-coded digest covers the day's most important national, international, economy, environment, science & technology and Tamil Nadu current affairs — each with key exam points, static GK links, a downloadable PDF and a free online practice quiz. **TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் — July 26, 2026:** அதியமான் அகாடமியின் தினசரி இருமொழி (ஆங்கிலம் & தமிழ்) நடப்பு நிகழ்வுகள் தொகுப்பு; TNPSC குரூப் 1, குரூப் 2, குரூப் 2A, குரூப் 4 மற்றும் VAO தேர்வர்களுக்காகத் தயாரிக்கப்பட்டது.

☐ In This Edition / இந்தப் பதிப்பில்

1. CSIR Transfers 4 Indigenous Technologies & Launches Smart Rural Water Monitoring System CSIR 4 உள்நாட்டு தொழில்நுட்பங்களை மாற்றி, ஸ்மார்ட் கிராமப்புற நீர் கண்காணிப்பு அமைப்பைத் தொடங்கியது
2. Bihar to Establish Permanent NSTI (Women) Campus & Skill India International Centre in Patna பாட்னாவில் நிரந்தர NSTI (மகளிர்) வளாகம் & ஸ்கில் இந்தியா சர்வதேச மையத்தை பீகார் அமைக்கிறது
3. CCEA Approves Ballari-Guntakal Railway Multitracking Project (₹1,264 Crore) பள்ளாரி-குண்டகல் ரயில்வே பல்-தடத் திட்டத்துக்கு (₹1,264 கோடி) CCEA ஒப்புதல்
4. SBI Life Becomes 'Principal Partner' of India's Contingent for 2026 Para Sports Season 2026 பாரா விளையாட்டு பருவத்துக்கான இந்திய அணியின் 'முதன்மைப் பங்குதாரராக' SBI லைஃப்
5. Prem K. Vora Honoured with Rashtriya Ashok Samman (Bharat Samman) பிரேம் கே. வோரா 'ராஷ்டிரிய அசோக் சம்மான்' (பாரத் சம்மான்) விருதைப் பெற்றார்
6. Infosys Appoints Ashish Kumar Dash as CEO-Designate இன்ஃபோசிஸ் நிறுவனம் அஷிஸ் குமார் தாஷை CEO-நியமித்ததாக நியமித்தது
7. Argentina's Nicolás Otamendi Retires from International Football அர்ஜென்டினாவின் நிக்கோலஸ் ஒட்டமெண்டி சர்வதேச கால்பந்திலிருந்து ஓய்வு
8. International Day for Judicial Well-being 2026 – July 25 சர்வதேச நீதித்துறை நல்வாழ்வு தினம் 2026 – ஜூலை 25

☐ SCIENCE & TECHNOLOGY / அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

☐ CSIR Transfers 4 Indigenous Technologies & Launches Smart Rural Water Monitoring System

CSIR 4 உள்நாட்டு தொழில்நுட்பங்களை மாற்றி, ஸ்மார்ட் கிராமப்புற நீர் கண்காணிப்பு அமைப்பைத் தொடங்கியது

☐ Sci-Tech | ☐ Water ☐ **Medium**

☐ CSIR transferred four indigenous technologies to industry and commercially launched an IoT-enabled Smart Rural Water Monitoring System at its Technology Transfer Event in New Delhi. The systems were developed by CSIR-CSIO, Chandigarh.

CSIR நான்கு உள்நாட்டு தொழில்நுட்பங்களை தொழில்துறைக்கு மாற்றி, புதுதில்லியில் நடந்த தொழில்நுட்ப மாற்று நிகழ்வில் IoT இயக்கப்பட்ட ஸ்மார்ட் கிராமப்புற நீர் கண்காணிப்பு அமைப்பை வணிக ரீதியில் தொடங்கியது. இவை CSIR-CSIO, சண்டிகரால் உருவாக்கப்பட்டன.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. The IoT-enabled system measures and monitors rural drinking-water service delivery.
▶ IoT இயக்கப்பட்ட அமைப்பு கிராமப்புற குடிநீர் வழங்கலை அளந்து கண்காணிக்கிறது.
- ▶ 2. The four technologies were developed by CSIR-CSIO, Chandigarh; DG CSIR is Dr. N. Kalaiselvi.
▶ நான்கு தொழில்நுட்பங்கள் CSIR-CSIO, சண்டிகரால் உருவாக்கப்பட்டன; CSIR இயக்குநர் ஜெனரல் டாக்டர் என். கலைச்செல்வி.

Static GK Connect

• CSIR (est. 1942) is India's largest R&D organisation; HQ New Delhi.

• CSIR (1942) இந்தியாவின் மிகப்பெரிய ஆய்வு & மேம்பாட்டு அமைப்பு; தலைமையகம் புதுதில்லி.

• CSIR functions under the Ministry of Science & Technology.

• CSIR அறிவியல் & தொழில்நுட்ப அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.

NATIONAL & SCHEMES / தேசியம் & திட்டங்கள்

Bihar to Establish Permanent NSTI (Women) Campus & Skill India International Centre in Patna

பாட்னாவில் நிரந்தர NSTI (மகளிர்) வளாகம் & ஸ்கில் இந்தியா சர்வதேச மையத்தை பீகார் அமைக்கிறது

Governance | Skilling Medium

The Bihar Government and the Ministry of Skill Development & Entrepreneurship (MSDE) announced a permanent NSTI-Women campus (₹99.97 crore) at Bihta and a Skill India International Centre (₹7 crore) in Patna to boost women's skilling and global employment.

மகளிர் திறன் மேம்பாடு மற்றும் உலகளாவிய வேலைவாய்ப்பை ஊக்குவிக்க, பீகார் அரசு மற்றும் திறன் மேம்பாடு & தொழில்முனைவு அமைச்சகம் (MSDE), பிஹ்தாவில் நிரந்தர NSTI-மகளிர் வளாகம் (₹99.97 கோடி) மற்றும் பாட்னாவில் ஸ்கில் இந்தியா சர்வதேச மையம் (₹7 கோடி) அமைப்பதாக அறிவித்தன.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. NSTI-W Patna campus at Bihta: ₹99.97 crore; SIIC Bihar: ₹7 crore investment.
▶ பிஹ்தாவில் NSTI-W பாட்னா வளாகம்: ₹99.97 கோடி; SIIC பீகார்: ₹7 கோடி முதலீடு.
- ▶ 2. The Skill India International Centre supports language training, certification & safe migration.
▶ ஸ்கில் இந்தியா சர்வதேச மையம் மொழிப் பயிற்சி, சான்றிதழ் & பாதுகாப்பான புலம்பெயர்வுக்கு ஆதரவளிக்கிறது.

Static GK Connect

• NSTIs are run by the Directorate General of Training (DGT) under MSDE.

• NSTI-கள் MSDE கீழுள்ள பயிற்சி இயக்குநரகத்தால் (DGT) நடத்தப்படுகின்றன.

• Bihar's capital is Patna; the campus is at Bihta.

• பீகாரின் தலைநகர் பாட்னா; வளாகம் பிஹ்தாவில் அமைகிறது.

□ ECONOMY & INFRASTRUCTURE / பொருளாதாரம் & உள்கட்டமைப்பு

□ CCEA Approves Ballari-Guntakal Railway Multitracking Project (₹1,264 Crore)

பள்ளாரி-குண்டகல் ரயில்வே பல்-தடத் திட்டத்துக்கு (₹1,264 கோடி) CCEA ஒப்புதல்

□ Economy | □ Railways □ **Medium**

□ The Cabinet Committee on Economic Affairs (CCEA) approved the 3rd and 4th line of the Ballari-Guntakal section across Karnataka and Andhra Pradesh at about ₹1,264 crore, adding about 46 km to the rail network by 2028-29.

பொருளாதார விவகாரங்கள் அமைச்சரவைக் குழு (CCEA), கர்நாடகா & ஆந்திரப் பிரதேசம் வழியாக பள்ளாரி-குண்டகல் பிரிவின் 3வது & 4வது தடங்களை சுமார் ₹1,264 கோடியில் ஒப்புதல் அளித்தது; 2028-29 க்குள் ரயில் வலையமைப்பில் சுமார் 46 கிமீ சேர்க்கும்.

□ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Project cost ≈ ₹1,264 crore; adds ~46 km; target completion 2028-29.
- ▶ திட்டச் செலவு ≈ ₹1,264 கோடி; ~46 கிமீ சேர்க்கிறது; இலக்கு நிறைவு 2028-29.
- ▶ 2. The section runs across Karnataka and Andhra Pradesh, improving connectivity to ~99 villages.
- ▶ இப்பிரிவு கர்நாடகா & ஆந்திரப் பிரதேசம் வழியாக செல்கிறது; ~99 கிராமங்களுக்கு இணைப்பை மேம்படுத்துகிறது.

□ Static GK Connect

• CCEA, chaired by the PM, clears major economic and infrastructure projects.

• Indian Railways is one of the world's largest rail networks under a single management.

• பிரதமர் தலைமையிலான CCEA முக்கிய பொருளாதார & உள்கட்டமைப்பு திட்டங்களுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கிறது.

• இந்திய ரயில்வே ஒற்றை நிர்வாகத்தின் கீழ் உலகின் மிகப்பெரிய ரயில் வலையமைப்புகளில் ஒன்று.

□ BANKING & SPORTS / வங்கி & விளையாட்டு

□ SBI Life Becomes 'Principal Partner' of India's Contingent for 2026 Para Sports Season

2026 பாரா விளையாட்டு பருவத்துக்கான இந்திய அணியின் 'முதன்மைப் பங்குதாரராக' SBI லைஃப்

□ Banking | □ Para Sports □ **Easy**

□ SBI Life Insurance partnered with the Paralympic Committee of India (PCI) as the 'Principal Partner' of the Indian Contingent for the 2026 para sports season, and as Official Life Insurance Partner for the Commonwealth Para Games (Glasgow) and Asian Para Games (Aichi-Nagoya).

2026 பாரா விளையாட்டு பருவத்துக்கான இந்திய அணியின் 'முதன்மைப் பங்குதாரராக' இந்திய பாராலிம்பிக் குழுவுடன் (PCI) SBI லைஃப் இன்சூரன்ஸ் கூட்டு சேர்ந்தது; காமன்வெல்த் பாரா விளையாட்டு (கிளாஸ்கோ) & ஆசிய பாரா விளையாட்டுக்கு (ஐச்சி-நாகோயா) அதிகாரப்பூர்வ ஆயுள் காப்பீட்டுப் பங்குதாரராகவும் இருக்கும்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. SBI Life is the 'Principal Partner' of the Indian para contingent for 2026.
▶ SBI லைஃப் 2026-க்கான இந்திய பாரா அணியின் 'முதன்மைப் பங்குதாரர்'.
- ▶ 2. It covers the 2026 Commonwealth Para Games (Glasgow) and Asian Para Games (Aichi-Nagoya, Japan).
▶ இது 2026 காமன்வெல்த் பாரா விளையாட்டு (கிளாஸ்கோ) & ஆசிய பாரா விளையாட்டு (ஐச்சி-நாகோயா, ஜப்பான்) ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியது.

Static GK Connect

- | | |
|---|--|
| • PCI (Paralympic Committee of India) is the national body for para sports. | • PCI (இந்திய பாராலிம்பிக் குழு) பாரா விளையாட்டுக்கான தேசிய அமைப்பு. |
| • SBI Life is a joint venture of the State Bank of India; SBI HQ is Mumbai. | • SBI லைஃப் ஸ்டேட் பேங்க் ஆஃப் இந்தியாவின் கூட்டு முயற்சி; SBI தலைமையகம் மும்பை. |

AWARDS / விருதுகள்

Prem K. Vora Honoured with Rashtriya Ashok Samman (Bharat Samman)

பிரேம் கே. வோரா 'ராஷ்டிரிய அசோக் சம்மான்' (பாரத் சம்மான்) விருதைப் பெற்றார்

Awards | MSME Easy

Prem K. Vora, President of the Electric Merchants Association (EMA) for 2025-26, was honoured with the Rashtriya Ashok Samman (Bharat Samman) at the National Leadership Conclave in New Delhi for his contribution to India's electrical trade and MSME growth.

மின்சார வணிகர்கள் சங்கத்தின் (EMA) 2025-26 தலைவரான பிரேம் கே. வோரா, இந்தியாவின் மின்சார வர்த்தகம் & MSME வளர்ச்சிக்கான பங்களிப்புக்காக, புதுதில்லியில் நடந்த தேசிய தலைமைத்துவ மாநாட்டில் 'ராஷ்டிரிய அசோக் சம்மான்' (பாரத் சம்மான்) விருதைப் பெற்றார்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Vora is the President of the Electric Merchants Association (EMA), 2025-26.
▶ வோரா மின்சார வணிகர்கள் சங்கத்தின் (EMA) தலைவர், 2025-26.
- ▶ 2. The award recognised his work strengthening MSMEs and sustainable industry growth.
▶ MSME-களை வலுப்படுத்தி நிலையான தொழில் வளர்ச்சிக்கான அவரது பணிக்காக விருது வழங்கப்பட்டது.

Static GK Connect

- | | |
|--|--|
| • MSMEs (Micro, Small & Medium Enterprises) are key to India's employment and GDP. | • MSME-கள் (குறு, சிறு & நடுத்தர நிறுவனங்கள்) இந்தியாவின் வேலைவாய்ப்பு & GDP-க்கு முக்கியம். |
| • The Ashoka emblem is India's State Emblem, adapted from the Lion Capital of Sarnath. | • அசோக சின்னம் இந்தியாவின் தேசியச் சின்னம்; சாரநாத் சிங்க முகடிலிருந்து தழுவப்பட்டது. |

APPOINTMENTS / நியமனங்கள்

Infosys Appoints Ashiss Kumar Dash as CEO-Designate

இன்ஃபோசிஸ் நிறுவனம் அஷிஸ் குமார் தாஷை CEO-நியமிதராக நியமித்தது

Appointments | IT Medium

Infosys, India's second-largest IT services company, appointed Ashiss Kumar Dash as CEO-Designate. He will take charge as MD & CEO from 1 April 2027, succeeding Salil Parekh, for a five-year term (2027-2032), subject to shareholder approval.

இந்தியாவின் இரண்டாவது பெரிய தகவல் தொழில்நுட்பச் சேவை நிறுவனமான இன்ஃபோசிஸ், அஷிஸ் குமார் தாஷை CEO-நியமிதராக நியமித்தது. பங்குதாரர்கள் ஒப்புதலுக்கு உட்பட்டு, சலீல் பரேக்கிற்குப் பிறகு 2027 ஏப்ரல் 1 முதல் ஐந்தாண்டு பதவிக்காலத்துக்கு (2027-2032) அவர் MD & CEO ஆக பொறுப்பேற்பார்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. Dash takes over as Infosys MD & CEO from 1 April 2027, succeeding Salil Parekh.
- சலீல் பரேக்கிற்குப் பிறகு 2027 ஏப்ரல் 1 முதல் தாஷ் இன்ஃபோசிஸ் MD & CEO ஆகிறார்.
- 2. His term is for five years (2027-2032), subject to shareholder approval.
- அவரது பதவிக்காலம் ஐந்தாண்டுகள் (2027-2032); பங்குதாரர் ஒப்புதலுக்கு உட்பட்டது.

Static GK Connect

Infosys, founded in 1981, is headquartered in Bengaluru, Karnataka.

இன்ஃபோசிஸ் 1981-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் பெங்களூரு, கர்நாடகா.

TCS is India's largest IT services company; Infosys is the second-largest.

TCS இந்தியாவின் மிகப்பெரிய தகவல் தொழில்நுட்பச் சேவை நிறுவனம்; இன்ஃபோசிஸ் இரண்டாவது.

SPORTS / விளையாட்டு

Argentina's Nicolás Otamendi Retires from International Football

அர்ஜென்டினாவின் நிக்கோலஸ் ஒட்டமெண்டி சர்வதேச கால்பந்திலிருந்து ஓய்வு

Sports | Football Easy

Argentina's veteran centre-back Nicolás Otamendi announced his retirement from international football at 38, ending a 17-year career with 139 appearances. He was part of Argentina's 2022 FIFA World Cup-winning squad.

அர்ஜென்டினாவின் மூத்த மையக்-காப்பாளர் நிக்கோலஸ் ஒட்டமெண்டி, 38 வயதில் சர்வதேச கால்பந்திலிருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார்; 139 போட்டிகளுடன் 17 ஆண்டு பயணத்தை முடித்தார். 2022 FIFA உலகக் கோப்பையை வென்ற அர்ஜென்டினா அணியில் இடம்பெற்றிருந்தார்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. Otamendi made 139 appearances for Argentina across four World Cups (2014-2026).
- ஒட்டமெண்டி நான்கு உலகக் கோப்பைகளில் (2014-2026) அர்ஜென்டினாவுக்காக 139 போட்டிகளில் விளையாடினார்.
- 2. He was part of Argentina's 2022 FIFA World Cup-winning team.

► 2022 FIFA உலகக் கோப்பை வென்ற அர்ஜென்டினா அணியில் அவர் ஒருவர்.

▢ Static GK Connect

• The FIFA World Cup is football's biggest tournament, held every four years.

• FIFA உலகக் கோப்பை கால்பந்தின் மிகப்பெரிய போட்டி; நான்கு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை நடத்தப்படுகிறது.

• Argentina won the 2022 FIFA World Cup, led by Lionel Messi.

• லியோனல் மெஸ்ஸி தலைமையில் அர்ஜென்டினா 2022 FIFA உலகக் கோப்பையை வென்றது.

▢ IMPORTANT DAYS / முக்கிய நாட்கள்

▢ International Day for Judicial Well-being 2026 - July 25

சர்வதேச நீதித்துறை நல்வாழ்வு தினம் 2026 – ஜூலை 25

▢ Important Days | ▢ Judiciary ▢ Easy

▢ The International Day for Judicial Well-being is observed on 25 July to highlight the mental, emotional and physical well-being of judges. It commemorates the Nauru Declaration (25 July 2024) and was proclaimed by UNGA Resolution A/RES/79/266.

நீதிபதிகளின் மன, உணர்ச்சி மற்றும் உடல் நலனை வலியுறுத்த சர்வதேச நீதித்துறை நல்வாழ்வு தினம் ஜூலை 25 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது. இது நவ்ரு பிரகடனத்தை (ஜூலை 25, 2024) நினைவுகூர்கிறது; UNGA தீர்மானம் A/RES/79/266 மூலம் அறிவிக்கப்பட்டது.

▢ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. It commemorates the Nauru Declaration on Judicial Well-being (25 July 2024).
- இது நீதித்துறை நல்வாழ்வு குறித்த நவ்ரு பிரகடனத்தை (ஜூலை 25, 2024) நினைவுகூர்கிறது.
- 2. Proclaimed by UNGA Resolution A/RES/79/266 (4 March 2025).
- UNGA தீர்மானம் A/RES/79/266 (மார்ச் 4, 2025) மூலம் அறிவிக்கப்பட்டது.

▢ Static GK Connect

• July 25 also marks World IVF Day and the Day of Women & Girls of African Descent.

• ஜூலை 25 உலக IVF தினம் மற்றும் ஆப்பிரிக்க வம்சாவளி பெண்கள் & சிறுமியர் தினத்தையும் குறிக்கிறது.

• The UNGA is one of the six principal organs of the United Nations.

• UNGA ஐக்கிய நாடுகள் அவையின் ஆறு முக்கிய அமைப்புகளில் ஒன்று.

▢ Study smart, succeed with ATHIYAMAN ACADEMY! ▢ 8681859181

▢ அதியமான் அகாடமியுடன் புத்திசாலித்தனமாகப் படித்து வெற்றி பெறுங்கள்! ▢ 8681859181

© 2026 ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி | ▢ 8681859181